

Maçonnerie en 2021

4399C1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 86	tranche 2 ≤ 150	tranche 3 ≤ 288	tranche 4 ≤ 494	tranche 5 ≤ 1 339
Nombre d'entreprises		255	46	66	64	48	31
Effectif moyen (exploitant inclus)		3,1	1,1	1,4	2,5	4,3	9,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€		250	62	116	205	380	710
Chiffre d'affaires par personne K€		80	56	83	82	88	77
Achats matières, march.et appro %		31,5	25,4	28,1	30,5	33,9	32,0
Marge brute %		68,5	74,6	71,9	69,5	66,1	68,0
Sous-traitance et pers. extérieur %		4,0	2,0	3,9	4,3	4,2	4,0
Locations et crédit-bail %		3,0	2,8	2,3	2,7	2,9	3,5
Autres charges externes %		13,7	22,3	17,7	15,0	12,1	11,7
Valeur ajoutée %		47,8	47,4	48,1	47,5	46,9	48,7
Charges de personnel %		22,7	3,6	8,5	20,2	23,6	30,7
Cotisations de l'exploitant %		5,5	13,2	10,8	6,8	4,5	2,8
Impôts et taxes %		2,0	3,6	2,9	2,3	1,8	1,5
+ Subventions d'exploitation %		0,5	1,0	1,1	0,4	0,3	0,3
Excédent brut d'exploitation %		18,1	28,0	27,0	18,6	17,4	14,0
Amortissements et provisions %		3,1	3,9	4,3	3,6	2,6	2,7
Résultat financier %		-0,2	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1	-0,1
Résultat courant %		15,3	24,4	23,0	15,4	15,0	11,6
RESULTAT COURANT K€		38	15	27	32	57	83
RESULTAT NET K€		39	16	27	33	57	81
MARGE / COUT DE PRODUCT° %		41,8	68,9	59,5	44,9	38,3	33,3
Subventions d'exploitation K€		1	1	1	1	1	2
Résultat courant hors subv. %		14,8	23,3	21,9	15,0	14,7	11,3
Résultat courant hors subv. K€		37	14	25	31	56	81
TVA collectée K€		33	7	14	26	49	98
TVA collectée * 100 / CA		13,1	12,2	12,2	12,9	12,8	13,9
TVA déductible K€		23	5	10	19	36	66
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		17,6	16,2	16,8	17,4	17,6	18,0

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	24	23	35	19	24	23
	jrs ca ht	8	6	10	6	8	7
Créances clients	jrs ca ttc	41	21	35	36	34	54
	jrs ca ht	46	24	39	41	38	61
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	43	32	37	41	48	44
	jrs ca ht	27	20	23	26	30	27
BFRg (global)	jrs ca ht	26	9	27	20	17	40

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 86 k€		tranche 2 <= 150 k€		tranche 3 <= 288 k€		tranche 4 <= 494 k€		tranche 5 <= 1 339 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	255		46		66		64		48		31	
Ventes de produits et march.	62 871	25,1	13 126	21,3	19 069	16,4	36 604	17,9	104 588	27,5	219 581	30,9
Ventes de prestations	187 656	74,9	48 436	78,7	96 879	83,6	168 224	82,1	275 965	72,5	490 884	69,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	250 527		61 562		115 948		204 828		380 552		710 465	
Subventions d'exploitation	1 168	0,5	641	1,0	1 267	1,1	862	0,4	1 289	0,3	2 186	0,3
Autres produits	172	0,1	10	0,0	166	0,1	206	0,1	274	0,1	199	0,0
Transferts de charges	1 387	0,6	1 196	1,9	602	0,5	1 408	0,7	1 197	0,3	3 596	0,5
PRODUITS D'EXPLOITATION	253 255	101,1	63 410	103,0	117 983	101,8	207 303	101,2	383 313	100,7	716 446	100,8
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	75 407	30,1	14 777	24,0	31 360	27,0	59 877	29,2	117 872	31,0	225 463	31,7
Ach. stock. - Autres appro.	2 405	1,0	865	1,4	444	0,4	1 911	0,9	8 018	2,1	1 192	0,2
Ach. d'études et prest. de serv.	5 575	2,2	1 178	1,9	1 926	1,7	7 171	3,5	8 873	2,3	11 467	1,6
Ach. de fourn. et autres équip.	12 635	5,0	3 838	6,2	6 480	5,6	10 071	4,9	18 353	4,8	35 235	5,0
Achats de marchandises	1 004	0,4	0	0,0	595	0,5	742	0,4	3 392	0,9	205	0,0
Ach. divers, rabais, remises...	117	0,0	8	0,0	194	0,2	36	0,0	-28	-0,0	508	0,1
ACHATS	97 143	38,8	20 667	33,6	40 998	35,4	79 808	39,0	156 481	41,1	274 071	38,6
Sous-traitance générale	546	0,2	0	0,5	142	0,1	244	0,1	1 198	0,3	1 396	0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	8 483	3,4	1 961	3,2	3 265	2,8	7 009	3,4	12 846	3,4	25 556	3,6
Entretien et réparations	4 375	1,7	1 326	2,2	2 207	1,9	3 954	1,9	5 531	1,5	12 597	1,8
Primes d'assurances	7 675	3,1	3 792	6,2	5 253	4,5	6 551	3,2	9 955	2,6	17 379	2,4
Perso. ext. et intérim	1 186	0,5	0	0,0	1 353	1,2	533	0,3	1 844	0,5	2 920	0,4
Honoraires	5 547	2,2	2 424	3,9	3 477	3,0	4 182	2,0	6 224	1,6	16 355	2,3
Publicité, publications, rel. pub.	835	0,3	191	0,3	494	0,4	650	0,3	1 024	0,3	2 605	0,4
Déplac., missions et réceptions	2 308	0,9	510	0,8	1 264	1,1	2 062	1,0	3 778	1,0	5 428	0,8
Frais postaux et de télécom.	1 033	0,4	557	0,9	778	0,7	922	0,5	1 238	0,3	2 198	0,3
Services bancaires et assimilés	625	0,2	407	0,7	540	0,5	586	0,3	727	0,2	1 056	0,1
Autres charges diverses	980	0,4	246	0,4	433	0,4	1 095	0,5	1 247	0,3	2 579	0,4
SERVICES EXTERIEURS	33 593	13,4	11 707	19,0	19 206	16,6	27 789	13,6	45 612	12,0	90 069	12,7
IMPÔTS ET TAXES	5 043	2,0	2 222	3,6	3 332	2,9	4 674	2,3	6 924	1,8	10 719	1,5
Rémunérations du personnel	42 891	17,1	2 048	3,3	8 044	6,9	30 269	14,8	66 600	17,5	167 032	23,5
Charges de sécu. soc. & prév.	14 304	5,7	252	0,4	2 182	1,9	11 185	5,5	23 648	6,2	52 937	7,5
Cot. sociales perso. exploitant	13 446	5,4	8 083	13,1	12 175	10,5	13 951	6,8	16 501	4,3	18 340	2,6
CHARGES DE PERSONNEL	70 642	28,2	10 383	16,9	22 401	19,3	55 405	27,0	106 749	28,1	238 310	33,5
Ch. divers. de gestion courante	448	0,2	70	0,1	363	0,3	326	0,2	335	0,1	1 616	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	7 538	3,0	2 341	3,8	4 764	4,1	7 222	3,5	9 791	2,6	18 317	2,6
CHARGES D'EXPLOITATION	214 406	85,6	47 391	77,0	91 065	78,5	175 223	85,5	325 892	85,6	633 102	89,1
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	38 849	15,5	16 019	26,0	26 918	23,2	32 080	15,7	57 421	15,1	83 345	11,7
Produits financiers	32	0,0	9	0,0	11	0,0	3	0,0	90	0,0	79	0,0
Charges financières	429	0,2	198	0,3	280	0,2	495	0,2	483	0,1	869	0,1
Produits exceptionnels	2 336	0,9	1 775	2,9	1 654	1,4	3 080	1,5	2 216	0,6	3 269	0,5
Charges exceptionnelles	1 575	0,6	1 634	2,7	876	0,8	1 526	0,7	1 842	0,5	2 666	0,4
RESULTAT NET	39 212	15,7	15 971	25,9	27 427	23,7	33 141	16,2	57 402	15,1	83 158	11,7

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)